АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 февраля 2024 года № 66

с. Киясово

Об утверждении плана мероприятий в рамках Года семьи
на территории муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики» в 2024 году

В целях популяризации государственной политики в сфере защиты семьи,
сохранения традиционных семейных ценностей в муниципальном образовании
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» и проведения
мероприятий, посвященных Году семьи в 2024 году, статьями 30, 32 Устава
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий в рамках Года семьи на

территории муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики» в 2024 году.

2. Ответственным должностным лицам Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
и её структурных подразделений, указанным в плане:

2.1. Обеспечить подготовку и проведение мероприятий в соответствии с
Планом;

2.2. Обеспечить размещение информации о проводимых мероприятиях на
официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики» по социальным вопросам
Митрошину М.С.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образов
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Л С.А.Кирющенков

ПЛАН

УТВЕРЖДЕН:

Постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»
от 19 февраля 2024 года № 66

мероприятий в рамках Года семьи
на территории муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики» в 2024 году

ОтветственныйНаименование мероприятия Срок реализации исполнитель

Информациспив-просветительские мероприятия

Размещение в информационной— телекоммуникационной сети В течение года Учреждения
«Интернет» и районной газете «Знамя труда» информации по
реализации мероприятий, посвященных Году семьи

социальной сферы

Проведение лекций и бесед для родителей (законных представителей)
несовершеннолетних, направленных на профилактику жестокого
обращения с детьми, в том числе по безопасности детей.

В течение года Сектор СЗН в
Киясовском районе

Распространение среди родителей буклетов, проведение бесед и В течение года Филиал
консультаций на темы: «Секреты воспитания вежливого человека», Республиканского
«Семейные ценности» и др. КЦСОН в Киясовском

районе
Оформление стенда ко Дню семьи Май Сектор СЗН в

Киясовском районе

Оформление стендов в образовательных учреждениях посвященных
Году Семьи.

В течение года Управление
образования

Организационная деятельность — подготовка документов для награждения знаками отличия и общественными наградами
Удмуртской Республики и участия в республиканских конкурсах

Подготовка документов на кандидата для награждения знаком Март Сектор КДН и ЗП
отличия «Родительская слава»

2. Подготовка документов кандидатов для участия в республиканском март Сектор КДН и ЗП
конкурсе «Семейные трудовые династии»

3. Подготовка документов кандидатов на награждение общественной Апрель Сектор КДН и ЗП
наградой - медалью «За любовь и верность»

4. Подготовка документов на кандидата для награждения знаком Сентябрь Сектор КДН и ЗП
отличия «Материнская слава»

Спортивные и культурно-массовые мероприятия

1. Участие в республиканских акциях «Семья», «Охрана прав детства» и В течение года Учреждения
других в рамках компетенций социальной сферы

2. Торжественные регистрации брака В течение года Отдел ЗАГС

3. Встречи с учениками средних и старших классов, В течение года Отдел ЗАГС,
Сектор СЗН в
Киясовском районе

4. Встречи с детьми старшего дошкольного возраста В течение года Отдел ЗАГС

5. Чествование юбиляров супружеской жизни 50 и более лет В течение года Отдел ЗАГС

6. Оформление фотостенда «Вместе в будущее» В течение года Отдел ЗАГС

7. Раннее выявление семей СОП, «группы риска» В течение года Филиал
Республиканского
КЦСОН в Киясовском
районе

8. Индивидуальная психологическая диагностика; тематические встречи В течение года Филиал
родителей с психологом «Я и мой ребенок: поиск путей Республиканского
взаимодействия». КЦСОН в Киясовском

районе
9. Общешкольные родительские собрания и общие собрания В течение года Управление

в детских садах, посвященные Году Семьи образования

10. Спортивные мероприятия между спортивными семьями В течение года Управление
образования

11. Содействие в оказании помощи детям, подвергшимся насилию В течение года Сектор СЗН в
Киясовском районе

12. Содействие в организации отдыха и оздоровления детей, находящихся В течение года Сектор СЗН в
в трудной жизненной ситуации, детей-сирот и детей, оставшихся без Киясовском районе
попечения родителей, состоящих на различных видах учета.

13. Осуществление мер по трудоустройству несовершеннолетних граждан В течение года Сектор СЗН в
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, в том числе не Киясовском районе
занятых учёбой и трудовой деятельностью, и (или) мер по
профессиональной ориентации несовершеннолетних.

14. Вечер отдыха «Под семейньпи зонтиком» Ежеквартально МКУ культуры
Творческие встречи «Надежный тыл и тихая гавань» для населения «РКМЦ УК МПиТ»
среднего возраста.

15. «Папа, мама, я — спортивная семья» среди детских садов 23 января Управление
образования

16. Создание районного родительского комитета Январь Управление
образования

17. Торжественная регистрация имянаречения первого новорожденного Январь — февраль 2024 Отдел ЗАГС
«Вот оно — СЧАСТЬЕ» в 2024 году

18. Торжественное открытие Года семьи Февраль МКУ культуры
«РКМЦ УК МПиТ»

19. Проведение первого, организационного мероприятия районного Февраль Управление
родительского комитета с привлечением Выдрина Д.Б. образования

20. Зарница отцов Февраль МКУ культуры
«РКМЦ УК МПиТ»

21. Проведение районного круглого стола по межведомственному Февраль Сектор СЗН в
взаимодействию Киясовском районе

22. Признание в любви своим родителям в День Святого Валентина. 12-14 февраля 2024 Филиал
Мастер-класс по изготовлению поздравительной открытки Республиканского

КЦСОН в Киясовском
районе

23. Праздничные мероприятия, посвященные 8 марта и 23 февраля, 0 Февраль - март Управление
привлечением родителей воспитанников образовательных учреждени образования

24. Торжественный прием у Главы района родителей (законных Март Сектор СЗН в
представителей) «Диалог поколений» Киясовском районе

25. Фестиваль «Многонациональная семья» Март МКУ культуры
«РКМЦ УК МПиТ»

26. Семейная творческая эстафета, на районном празднике «Масленица» Март МКУ культуры
«РКМЦ УК МПИТ»

27. Семейный квест «Вместе весело шагать» Март МКУ культуры
«РКМЦ УК МПиТ»

28. Детский праздничный концерт, посвященный Международному Март МКУ культуры
женскому дню «РКМЦ УК МПИТ»

29. Спектакль «Чисто семейное дело» к юбилею драмкружка Март-апрель МКУ культуры
«Отражение» «РКМЦ УК МПиТ»

30. Семейный пикник «В КРУГУ СЕМЬИ» (цикл мероприятий): Март - декабрь «Движение Первых»
° Праздник «Февромарт» Киясовского района
° Акция «Заходите на блины!». (Запись совместного (дети и Март
родители) приготовления фирменных блинов семьи и публикация в 11 — 17 марта
социальных сетях на личных страницах
° Фотоконкурс «Семьи Первых» 10-15 мая
° Семейный КВИЗ Сентябрь
° Онлайн акция «Поздравь бабушку и дедушку» Октябрь
° Фотомарафон «Папа и я — лучшие друзья!» 14—20 октября
° Акция «Всем мамам посвящается» Ноябрь
° «Семейный капустник» (подведение итогов) Декабрь

31. Семейные посиделки «Наша дружная семья» Апрель МКУ культуры
«РКМЦ УК МПИТ»

32. «День книги» встреча детей — сирот и детей, оставшихся без Апрель Сектор СЗН в
попечения родителей в районной библиотеке, экскурсия в музей им. Киясовском районе
П.А. Кривоногова

33. Районный День призывника Май МКУ культуры
«РКМЦ УК МПИТ»

34. Районный конкурс читающих семей «Радуга национальных культур» Май МКУ культуры
«РКМЦ УК МПиТ»

35. Чемпионат ползунков «Большие гонки для маленьких» Май МКУ культуры
«РКМЦ УК МПИТ»

36. «Вместе с бабушкой в библиотеку» - семейный праздник ко Дню Май МКУ культуры
«РКМЦ УК МПиТ»бабушек

37. Изготовление коллажа из детских семейных рисунков «МЫ вместе!» 1-15 мая 2024 Филиал
Республиканского
КЦСОН в Киясовском
районе

38. Время для шага вперед: благоустройство «Кедровой аллеи» в с. Май - июнь Сектор СЗН в
Ильдибаево Киясовском районе

39. Гонки на самокатах «Быстрее ветра», посвящённые Дню защиты детей Июнь МКУ культуры
«РКМЦ УК МПиТ»

40. Парад колясок «Детское счастье» Июнь (День молодёжи) МКУ культуры
«РКМЦ УК МПиТ»

41. Оформление выставки рисунков «Мама, папа, я — счастливая семья!» В 1 полугодии Отдел ЗАГС

42. Конкурс-выставка фотографий «Наша семья за здоровый образ Июнь—июль МКУ культуры
жизни» (вне музея) «РКМЦ УК МПИТ»

43. Спортивно-познавательная игра на природе «Вместе — крепче и 1—8 июля 2024 Филиал
сильней» Республиканского

КЦСОН в Киясовском
районе

44. Республиканский фестиваль «Русская семья и её традиции», Июль МКУ культуры
посвященный Дню семьи, любви и верности «РКМЦ УК МПиТ»

45. Районная выставка ДПИ, посвящённая Дню семьи любви и верности Июль МКУ культуры
«РКМЦ УК МПиТ»

46. Вечер-встречи «Боляк», династия Андрияновых, Бубякиных. Июль МКУ культуры
' «РКМЦ УК МПиТ»

47. Семейный чемпионат по пляжному волейболу Август МКУ культуры
«РКМЦ УК МПиТ»

48. Слет опекунов в ФОКе «Юность»: «Ресурсы здоровья» Август Сектор СЗН в
Киясовском районе

49. Награждение активных родителей Благодарственными письмами 1 сентября Управление
(по итогам года и летнего периода) образования

50. Семейная игра «КВИЗ-тайм» Сентябрь МКУ культуры
«РКМЦ УК МПиТ»

51 . Выставка «Два брата—две судьбы», посвященная Петру С 5 по10 октября МКУ культуры
Александровичу и Александру Александровичу Кривоноговьпи «РКМЦ УК МПиТ»

52. День матери и день пап в образовательных учреждениях Октябрь-ноябрь Управление

образования
53. Организация районного фестиваля семей ноябрь Сектор КДН и ЗП

54. Праздничный концерт ко Дню матери Ноябрь МКУ культуры
«РКМЦ УК МПиТ»

55. Игровая программа «Семейный калейдоскоп» Ноябрь МКУ культуры
«РКМЦ УК МПиТ»

56. Районный конкурс среди библиотекарей на лучший сценарий Ноябрь МКУ культуры
мероприятия, посвяЩенного Году семьи «РКМЦ УК МПиТ»

57. Бал «серебряных» юбиляров «Свадьба в блеске серебра» Ноябрь-декабрь Отдел ЗАГС

58. Собрание опекунов «Итоги года» Декабрь Сектор СЗН в
Киясовском районе

59. Торжественное закрытие Года семьи Декабрь МКУ культуры
«РКМЦ УК МПиТ»